
Именьковский детский сад «Карлыгач»

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

422615, РТ, Лаишевский район,село Именьково, улица Советская, дом17а

ПРИКАЗ №
03.10.2022г.

'Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«О провелении конкурса рисунков «Краски осени»

На основании плана работы МБДОУ Именковский детский сад |
«Карлыгач» на 2022-2023 учебный год и с целью активизации совместного |
творчества воспитанников и их родителей (законных представителей),
передачии накопления опыта эстетического отношения к миру, формирования
экологической культуры, воспитания духовнобогатой личности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение конкурса рисунков «Краски осени» в

период с 03 по 21 октября 2022г.
2. Утвердить Положение о конкурсе рисунков «Краски осени» |

(приложение 1) |
3. Ответственность за организацию и проведение конкурса рисунков}

«Краски осени»в группах возложитьна воспитателей |

4. Утвердить состав жюри конкурса рисунков «Краски осени»: |

|

|

Председатель жюри:
Галисва Г.Р. — заведующий;
Члены жюри:
Казиханова ГМ. - воспитатель;
Зияутдинова А.Ш. воспитатель
5. Размостить информацию о конкурсе рисунков «Краски осени» па}

сайте образовательного учреждения. |

Ответственный: Галиева Г.Р. ]

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Казиханову|ГМ. воспитателя

у |
|

Заведующий ,
^_^ Г.Р. Галиева |

С приказом ознакомлены: Ри ыыы: ДИ Я —

ПовивоО |



Приложение 1

}

к приказу МБДОУ Именьковский |
детский сад «Карлыгач»
от03.10.2022 г. № /5
«О проведении конкурса рисунков
«Краски осени»

Положениео конкурсерисунков «Краски осени»

1 Общие положения:
1.1. Конкурс проводит МБДОУ Именьковский детский сад «Карлыгач».
12. По итогам конкурса совместного творчества родителей идетей |

проводится выставка летского творчества.
2 Цели и задачи конкурса рисунков«Краски осени»:

1. Цель конкурса: конкурс проводится © целью активизации|совместного творчества воспитанников и их родителей (законных |

представителей); передачи и накопления опыта эстетического отношения к

миру. формирования экологической культуры, воспитания духовно богатой
личности

2.2. Задачи конкурса:
341. Раскрытие творческих способностей и воображения дете!
3.2. Поошрение наиболее талантливых воспитанников ДОУ;
3.3. Расширение работы с родителями воспитанников:
34. Реализация творческого потенциала родителей (законных

представителей)
3 Участники Конкурса:
3.1. Участниками являются воспитанники ДОУи их родители.
4 Условия проведения выставки — конкурса:
4.1. Конкурс проводится с 03 по 21 октября 2022 г.

42. На конкурс принимаются работы по номинациям:
- аппликации из осенних листьев;
- рисунки на тему «Осень».
4.3. Работы должны:
- воплощать идею конкурса;
- иметь обязательные данные на каждую работу (в правом нижнем углу):
название работы, фамилия, имя автора
4.4. Кажлый участник может предоставить на конкурс не более двух

работ.
4.5. Не подлежат рассмотрению материалы, поступившие позднее

сроков, указанных в положении.
5 Критерии к оценке конкурсныхработ:
5-1. При оценке детских работ учитывается:
— эстетичность,
— творческий подход;



— оригинальность образного решения,
— качество техники выподнения.
6 Организация и проведение конкурса:
6.1. Состав жюри:
- председатель жюри:
ГалиеваГ.Р. ‚ заведующий
- члены жюри:
Казиханова Г.М. — воспитатель;
Зияутдинова А.Ш. — воспитатель.
6.2. Жюри оценивает работы, определяет победителей и призеров в’

`поминациях.
7. Подведение итогов
7.1. Итогиконкурса подводятся 2! октября 20227.
72. Награждение проводится за 1.2.3 места грамотами ДОУ
73. Участникам конкурса выдаются сертификаты.


